

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事
工事地名	長野県北安曇郡小谷村大字北小谷地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664012	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	229日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年12月21日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策 【北小谷地区】			式	1		41,624,364			
砂防土工			式	1		24,807,512			
掘削工 (ICT)			式	1		2,900,370			
掘削 (砂防) (ICT)		岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	5,100	568.7	2,900,370			単-1号
法面整形工			式	1		265,002			
法面整形 (切土部)		粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	290	913.8	265,002			単-2号
残土処理工			式	1		21,642,140			
整地			m3	140	130.9	18,326			単-3号
土砂等運搬 (砂防)			m3	140	554.1	77,574			単-4号
整地			m3	4,900	131.1	642,390			単-5号
土砂等運搬			m3	4,950	4,223	20,903,850			単-6号
法面工			式	1		15,420,690			

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		877,830				
ラス張り工		m2	290	3,027	877,830			単-7号	
鉄筋挿入工		式	1		14,542,860				
鉄筋挿入	SD345 D19m L=5.0m	本	145	70,620	10,239,900			単-8号	
受圧板設置	660*660*55	基	145	19,920	2,888,400			単-9号	
足場(鉄筋挿入用単管足場)		空m3	270	5,009	1,352,430			単-10号	
削孔機械の上下移動		回	3	20,710	62,130			単-11号	
伐木除根工		式	1		272,500				
伐木・伐竹		式	1		272,500				
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	272.5	272,500			単-12号	
仮設工		式	1		1,123,662				
工事用道路工		式	1		1,123,662				

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
渡河施設盛土(流用土)		式	1		827,610			内-1号	
コルゲートパイプ	φ 1.65m	式	1		296,052			内-2号	
直接工事費		式	1		41,624,364				
共通仮設費		式	1		6,852,920				
共通仮設費		式	1		2,786,920				
運搬費		式	1		16,464				
仮設材運搬費		式	1		16,464			内-3号	
安全費		式	1		2,379,456				
土石流監視員		式	1		2,379,456			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		391,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,066,000				
純工事費		式	1		48,477,284				

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		15, 503, 000			
工事原価			式	1		89, 820, 998			
一般管理費等			式	1		16, 099, 002			
工事価格			式	1		105, 920, 000			
消費税相当額			式	1		10, 592, 000			
工事費計			式	1		116, 512, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 【別所地区】			式	1		16,420,714			
護床工・根固め工			式	1		16,420,714			
根固めブロック工			式	1		16,420,714			
消波根固めブロック製作 1型5単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 4.623 t	個	72	109,200	7,862,400			単-1号
消波根固めブロック製作 変形1型3単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2.305t	個	33	53,350	1,760,550			単-2号
消波根固めブロック製作 変形1型4単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3.069 t	個	14	69,720	976,080			単-3号
消波根固めブロック製作 変形1型5単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3.833 t	個	16	86,010	1,376,160			単-4号
消波根固めブロック製作 Fa1型3単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2.775 t	個	32	66,800	2,137,600			単-5号
消波根固めブロック製作 Fa1型4単位		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3.697 t	個	24	86,070	2,065,680			単-6号
消波根固めブロック移設		2.5tを超え5.5t以下	個	108	2,243	242,244			単-7号
直接工事費			式	1		16,420,714			
共通仮設費			式	1		2,186,000			

設計内訳書

工事名	R 8 大久保川上流第1号砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		185,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		185,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,001,000				
純工事費		式	1		18,606,714				
現場管理費		式	1		7,234,000				
工事原価		式	1		25,840,714				

一式当たり内訳書

[長野県北安曇郡小谷村大字北小谷地先外]

渡河施設盛土(流用土)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
(設置)								
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	140	322. 4	45, 136			CB330010
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	140	554. 1	77, 574			CB330030
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	140	322. 4	45, 136			CB330010
(撤去)								
掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	140	358. 5	50, 190			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	140	4, 223	591, 220			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	140	131. 1	18, 354			CB210610
合 計					827, 610			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

コルゲートパイプ

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	10.3	22,670	233,501			CB222890
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 1200を超え1800以下	m	10.3	6,073	62,551			CB222890
合 計					296,052			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 19.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2.8	4,380	12,264			WB010020 単一 17号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1.4	3,000	4,200			WB010030 単一 18号
合 計					16,464			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	96	24, 786	2, 379, 456			
合 計					2, 379, 456			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	100	単価	568. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）（I C T）		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	100	568. 7	56, 870	CB330100	
計						56, 870		
単価						568. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	100	単価	913. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	913. 8	91, 380	CB220010	
計						91, 380		
単価						913. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	100	単価	130. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10,000m3未満 無し	m 3	100	130. 9	13, 090	CB210610	
計						13, 090		
単価						130. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(砂防)		単位	m3	数量	100	単価	554. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	554. 1	55, 410	CB330030	
計						55, 410		
単価						554. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	整地		単位	m3	数量	100	単価	131. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131. 1	13, 110	CB210610		
計						13, 110			
単価						131. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬		単位	m3	数量	100	単価	4, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	100	4, 223	422, 300	CB210110	
計						422, 300		
単価						4, 223	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ラス張り工		単位	m2	数量	100	単価	3, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		250m2以上500m2未満 無	m 2	100	3, 027	302, 700	WB811120 単一 13号	
計						302, 700		
単価						3, 027	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋挿入	SD345 D19m L=5. 0m	単位	本	数量	1	単価	70, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 85m/箇所 65mm/箇所 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	m	4. 85	14, 560	70, 616	WB813110 単一 14号	
計						70, 616		
単価						70, 620	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一9号	受圧板設置	660*660*55	単位	基	数量	1	単価 19, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
受圧板(ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製)		660*660*55	枚	1	19, 920	19, 920	
計						19, 920	
単価						19, 920	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一10号	足場(鉄筋挿入用単管足場)		単位	空m3	数量	1	単価 5, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入の仮設足場工			空m 3	1	5, 009	5, 009	WB813130 単一 15号
計						5, 009	
単価						5, 009	円／空m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価 20, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔機械の上下移動			回	1	20, 710	20, 710	WB813120 単一 16号
計						20, 710	
単価						20, 710	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一12号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	100	単価 272. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工：粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工	m 2	100	272. 5	27, 250	CB320590
計						27, 250	
単価						272. 5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作 1型5単位	鉄筋ブロック ブロック種類（実質量） 4. 623 t	単位	個	数量	100	単価	109, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 87m3を超え2. 01m3以下	個	100	105, 500	10, 550, 000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1. 82	198, 700	361, 634	WYB00001 単一 8号	
計						10, 911, 634		
単価						109, 200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック製作 変形1型3単位	鉄筋ブロック ブロック種類（実質量） 2. 305t	単位	個	数量	100	単価	53, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 94m3を超え1. 04m3以下 6. 39m2を超え7. 12m2以下 一般	個	100	51, 200	5, 120, 000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1. 08	198, 700	214, 596	WYB00005 単一 9号	
計						5, 334, 596		
単価						53, 350	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック製作 変形1型4単位	鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3. 069 t	単位	個	数量	100	単価	69, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 25m3を超え1. 37m3以下	個	100	66, 830	6, 683, 000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1. 45	198, 700	288, 115	WYB00009 単一 10号	
計						6, 971, 115		
単価						69, 720	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	消波根固めブロック製作 変形1型5単位	鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3. 833 t	単位	個	数量	100	単価	86, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 61m3を超え1. 73m3以下	個	100	82, 390	8, 239, 000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1. 82	198, 700	361, 634	WYB00013 単一 8号	
計						8, 600, 634		
単価						86, 010	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	消波根固めブロック製作 Fa1型3単位	鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2.775 t	単位	個	数量	100	単価	66,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	64,650	6,465,000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1.08	198,700	214,596	WYB00017 単一 9号	
計						6,679,596		
単価						66,800	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	消波根固めブロック製作 Fa1型4単位	鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 3.697 t	単位	個	数量	100	単価	86,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.48m3を超え1.61m3以下	個	100	83,180	8,318,000	CB310010	
鉄筋工[市場単価]			t	1.45	198,700	288,115	WYB00021 単一 10号	
計						8,606,115		
単価						86,070	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	消波根固めブロック移設	2. 5tを超え5. 5t以下	単位	個	数量	100	単価 2, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	100	2, 243	224, 300	CB310100
計						224, 300	
単価						2, 243	円／個